MUNICIPIO DE TETIPAC GUERRERO

GUERRERO
Estado de Actividades
Del 01/ene./2021 al 29/sep./2021

etpac I

Vivimos Juntos el cambio
Usr: supervisor
Rep: rptEstadoActividades

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

N
N
=

$3,136,358.68
$680,231.07
$0.00

$0.00
$563,206.13
$73,970.38
$1,818,951.10

$0.00
$58,446,377.77

$58,446,377.77

$0.00
$274.36

$274.36
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$61,583,010.81

$24,201,229.91
$13,899,004.91
$6,543,608.15
$3,758,616.85
$8,574,293.91
$0.00
$160,596.00
$0.00
$8,413,697.91
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

N
N
=

$3,527,005.57
$459,376.49
$0.00

$0.00
$589,896.73
$55,828.99
$2,421,903.36

$0.00
$65,870,141.64

$65,870,141.64

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$69,397,147.21

$32,565,997.93
$15,688,905.44
$9,728,545.74
$7,148,546.75
$6,865,743.19
$0.00
$152,449.00
$0.00
$6,713,294.19
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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MUNICIPIO DE TETIPAC GUERRERO

- Ny GUERRERO
IVPml[pmmamS y Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2021 al 29/sep./2021
Rep: rptEstadoActividades
2021 2020
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $503,582.73 $169,638.16
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $503,582.73 $169,638.16
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $28,868,819.40 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $28,868,819.40 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $62,147,925.95 $39,601,379.28
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$564,915.14 $29,795,767.93
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