

MUNICIPIO DE TETIPAC GUERRERO GUERRERO

Estado de Actividades Del 01/ene./2021 al 29/sep./2021

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$3,136,358.68	\$3,527,005.57
IMPUESTOS	\$680,231.07	\$459,376.49
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$563,206.13	\$589,896.73
PRODUCTOS	\$73,970.38	\$55,828.99
APROVECHAMIENTOS	\$1,818,951.10	\$2,421,903.36
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$58,446,377.77	\$65,870,141.64
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$58,446,377.77	\$65,870,141.64
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$274.36	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$274.36	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$61,583,010.81	\$69,397,147.21
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$24,201,229.91	\$32,565,997.93
SERVICIOS PERSONALES	\$13,899,004.91	\$15,688,905.44
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$6,543,608.15	\$9,728,545.74
SERVICIOS GENERALES	\$3,758,616.85	\$7,148,546.75
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$8,574,293.91	\$6,865,743.19
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$160,596.00	\$152,449.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$8,413,697.91	\$6,713,294.19
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE TETIPAC GUERRERO GUERRERO

Estado de Actividades Del 01/ene./2021 al 29/sep./2021

<u>2021</u> <u>2020</u> **OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS** \$503,582.73 \$169,638.16 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES \$503,582.73 \$169,638.16 **PROVISIONES** \$0.00 \$0.00 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$28,868,819.40 INVERSIÓN PÚBLICA \$0.00 INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE \$28,868,819.40 \$0.00 Total de Gastos y otras Pérdidas \$62,147,925.95 \$39,601,379.28 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -\$564,915.14 \$29,795,767.93